ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TUY PHƯỚC

Số:        /BC-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tuy Phước, ngày      tháng      năm 2023

BÁO CÁO

Về tình hình thiệt hại do mưa, lũ gây ra đối với hệ thống giao thông

trên địa bàn huyện Tuy Phước

Thực hiện Văn bản số 2324/SGTVT-GT ngày 17/11/2023 của Sở Giao thông

vận tải Bình Định về việc tình hình thiệt hại do mưa, lũ gây ra đối với hệ thống giao

thông trên địa bàn tỉnh Bình Định; Qua kiểm tra rà soát, UBND huyện Tuy Phước báo

cáo Sở Giao thông vận tải Bình Định một số nội dung cụ thể như sau:

Do ảnh hưởng của thời tiết trong những ngày qua; trên địa bàn huyện Tuy

Phước có mưa, mưa vừa, có nơi mưa to đến rất to, kết hợp nước lũ từ thượng nguồn

đổ về đã gây ngập lụt, đến sáng ngày 17/11/2023 các tràn trên tuyến đường ĐT640 đi

Phước Hòa, Phước Thắng bị ngập sâu từ 0,4-0,6m, tràn trên đường ĐH42 Phước

Nghĩa đi Phước Hiệp bị ngập sâu từ 0,6-0,8m; hệ thống đường GTNT trên địa bàn các

xã Phước Hòa, Phước Thắng, Phước Sơn, Phước Thuận,… có nơi cũng bị ngập sâu,

nước chảy xiếc.

Đối với tuyến đường ĐH 42: Qua kiểm tra phát hiện một số vị trí bị hư hỏng

do mưa, lũ gây ra tại khu vực tràn Trà Bu, cụ thể như sau:

- Tại Km0+560: Mặt đường BTN bị bong tróc, hư hỏng; mái taluy bị xói lở với

chiều dài khoảng 7m. Hiện địa phương đã khắc phục, đảm bảo giao thông an toàn;

ước tính thiệt hại khoảng 15 triệu đồng.

- Tại Km0+610: Nền, mặt đường bị hư hỏng nặng với chiều dài khoảng 10m;

đây là vị trí mà Công ty TNHH MTV Cấp nước SENCO Quy Nhơn lắp đặt đường

ống cấp nước nhưng chưa hoàn trả lại hiện trạng ban đầu; kết hợp với mưa, lũ gây hư

hỏng nặng. Địa phương đã khắc phục tạm, san gạt, tạo mặt bằng; đồng thời yêu cầu

Công ty TNHH MTV Cấp nước SENCO Quy Nhơn sớm hoàn trả lại hiện trạng ban

đầu. Ước tính thiệt hại khoảng 40 triệu đồng.

Đối với hệ thống đường GTNT hiện nay chưa ghi nhận thiệt hại, hư hỏng do

mưa, lũ gây ra; địa phương sẽ tiếp tục theo dõi tình hình để cập nhật.

Trên đây là báo cáo tình hình thiệt hại do mưa, lũ gây ra đối với hệ thống giao

thông trên địa bàn huyện Tuy Phước; UBND huyện Tuy Phước đề nghị Sở Giao thông

vận tải Bình Định xem xét, tổng hợp./.

Nơi nhận:                                                                  TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

- Sở GTVT tỉnh (b/c);                                                         KT. CHỦ TỊCH

- Phòng KT&HT huyện;                                                     PHÓ CHỦ TỊCH
- Lưu: VT, K3.

                                                                                   Nguyễn Ngọc Xuân

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-21T16:59:50+0700
	Tỉnh Bình Định
	Trần Trọng Thiện<thientt@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2023-11-21T17:18:05+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Tô Minh Chánh<chanhtm@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-11-21T18:11:45+0700

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2023-11-21T18:38:59+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2023-11-21T18:39:16+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2023-11-21T18:39:24+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2023-11-21T18:39:48+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!